

Lucrari de reparatie curenta in blocul administrativ

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 211 256.19 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	862.5000	6.63 5.88	5 714.75 5 067.88
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	862.5000	3.18 1.26	2 746.29 1 085.97
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	587.5000	75.23 51.20	44 199.29 30 082.00
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	275.0000	88.31 64.21	24 286.22 17 658.88
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	562.5000	3.18 1.26	1 791.06 708.24
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	862.5000	26.59 23.08	22 937.90 19 909.52
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea la alegere)	m2	862.5000	32.51 23.08	28 039.46 19 909.52
8	RpCU03E	Adaosuri de materiale hidrofuge,	kg	2.2000	75.00	165.00

1	2	3	4	5	6	7
		coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: accelerator de priza (clorura de calciu) etc.			0.00	0.00
9	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	99.2000	69.47 47.85	6 891.50 4 746.30
10	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2	24.0000	25.18 13.85	604.32 332.40
11	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	48.8000	39.11 26.86	1 908.61 1 310.81
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gresie exterior - scari, clasa 33, nu mai mica de 30*30cm culoarea la alegere, anti alunecare)	m2	5.2800	251.73 121.71	1 329.12 642.64
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (31 *35 mm)	m	8.0000	28.28 10.91	226.21 87.30
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	4.6000	71.39 50.36	328.41 231.67
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31.1000	75.23 51.20	2 339.74 1 592.43
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	31.1000	17.62 5.88	548.01 182.74

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea la alegere)	m2	31.1000	32.51 23.08	1 011.05 717.90

		Total	Lei	145 066.94
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	25 023.89
		Cheltuieli de transport	2 %	795.24
		Total		170 886.07
		Cheltuieli de regie	2 %	3 417.72
		Total		174 303.79
		Beneficiu de deviz	1 %	1 743.04
		Total		176 046.83
		TVA	20 %	35 209.37
				211 256.19
		Total deviz: Inclusiv salariu		104 266.20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta in blocul administrativ

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 211 256.19 Lei

Intocmit in preturi curente 14.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4.6000	41.97	193.06
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	388.1250	41.97	16 289.61
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 175.4420	41.97	49 333.30
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13.7808	41.97	578.38
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	671.6700	41.97	28 189.99
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4.3540	41.97	182.74
7.	7422010060100	Timplar	h-om	2.0800	41.97	87.30
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	209.4512	41.97	8 790.67
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14.8000	41.97	621.16
		Total manopera				104 266.20

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0080	300.00	2.40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.1104	300.00	33.12
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47.8560	5.00	239.28
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	105.6000	0.04	4.22
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.4800	17.49	8.40
6.	2413217309670	Clorula calciu tehnica tip c solutie 96 %	kg	2.2000	75.00	165.00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	213.7500	12.00	2 565.00
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6.7200	36.00	241.92
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	357.4400	19.50	6 970.08
10.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	7.3200	50.00	366.00
11.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	22.3200	36.00	803.52
12.	24302261000001	Fuga	kg	1.5840	18.30	28.99
13.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	19.8000	35.00	693.00
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	12.9065	28.00	361.38
15.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1.2000	5.00	6.00
16.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	19.8400	5.00	99.20
17.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	24.7200	25.00	618.00
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36.5400	1.55	56.64
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	2.7600	2.40	6.62
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4.7520	20.00	95.04

21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53.6160	2.10	112.59
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 380.3040	3.21	20 480.78
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	909.8512	3.30	3 002.51
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5.4384	89.00	484.02
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	21.3840	3.30	70.57
26.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0966	0.00	0.00
27.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	446.8000	2.50	1 117.00
28.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	8.4000	12.50	105.00
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48.0000	0.65	31.20
30.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	258.7500	2.50	646.88
31.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	59.2800	2.50	148.20
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.3915	0.01	0.05
33.	4100126202818	Apa	m3	0.8625	20.00	17.25
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	72.8050	2.50	182.01
		Total materiale de construcții				39 761.86

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.4800	10.00	14.80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71.7037	10.00	717.04
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15.3235	20.00	306.47
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0230	25.00	0.57
		Total utilaje de construcții				1 038.88

Total	Lei	145 066.94
Asigurarea sociala si medicala	24 %	25 023.89
Cheltuieli de transport	2 %	795.24
Total		170 886.07
Cheltuieli de regie	2 %	3 417.72
Total		174 303.79
Beneficiu de deviz	1 %	1 743.04
Total		176 046.83
TVA	20 %	35 209.37

Total deviz: 211 256.19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta in blocul administrativ**Investitor Centrul de Plasament Temporar pentru Persoane cu Dizabilitati (adulte), mun. Balti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			6.63
						5.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	41.97	5.88
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0.3000	2.50	0.75
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.18
						1.26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	41.97	1.26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75.23
						51.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	41.97	51.20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			88.31
						64.21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	41.97	64.21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	20.00	0.39
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.18
						1.26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	41.97	1.26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26.59
						23.08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	41.97	18.89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	41.97	4.20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	3.30	3.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	10.00	0.01
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea la alegere)	m2			32.51
						23.08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	41.97	23.08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	19.50	7.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.10	0.13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
8	RpCU03E	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: accelerator de priza (clorura de calciu) etc.	kg			75.00
						0.00
	2413217309670	Clorura calciu tehnica tip c solutie 96 %	kg	1.0000	75.00	75.00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			69.47 47.85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0400	41.97	43.65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1000	41.97	4.20
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0.2000	5.00	1.00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	2.50	1.25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.2000	25.00	5.00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.1750	35.00	6.12
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.2250	36.00	8.10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0100	5.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
10	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2			25.18 13.85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.3300	41.97	13.85
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.0500	5.00	0.25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.2800	36.00	10.08
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.0200	17.49	0.35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.2000	2.50	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	5.00	0.15
11	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			39.11 26.86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5400	41.97	22.66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1000	41.97	4.20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0.0500	35.00	1.75
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0.1500	50.00	7.50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0.1000	25.00	2.50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1000	2.50	0.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	5.00	0.15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gresie exterior - scari, clasa 33, nu mai mica de 30*30cm culoarea la alegere, anti alunecare)	m2			251.73 121.71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	41.97	109.54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	41.97	12.17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	89.00	91.67
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	3.30	13.37
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.30	5.49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.04	0.80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	20.00	18.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	10.00	0.45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	20.00	0.24
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (31 *35 mm)	m			28.28 10.91
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	41.97	10.91
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1.0500	12.50	13.12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	300.00	0.30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.65	3.90
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			71.39 50.36
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	41.97	41.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	41.97	8.39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0.0210	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9000	1.55	12.25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0.6000	2.40	1.44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0240	300.00	7.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0065	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	25.00	0.12
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			75.23

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				51.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	41.97	51.20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.21	22.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	10.00	0.79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17.62
						5.88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	41.97	5.88
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0.4150	28.00	11.62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.12
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea la alegere)	m2			32.51
						23.08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	41.97	23.08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	19.50	7.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.10	0.13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.01	0.00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.